АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________________

19.12.2024

      № 1290-па

Об установлении тарифа на подвоз питьевой воды населению с.
Рысаево муниципального образования город Медногорск для
муниципального бюджетного учреждения «Коммунальный

специализированный комбинат» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от

29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах

организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и

водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об

утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», статьей 3 Закона Оренбургской

области от 28.09.2010 № 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления Оренбургской области отдельными государственными

полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, в области

обращения с твердыми коммунальными отходами, а также по установлению

регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок» и руководствуясь статьей 9 Устава муниципального

образования город Медногорск Оренбургской области:

 2
1. Установить тариф на подвоз питьевой воды населению с. Рысаево

муниципального образования город Медногорск для муниципального

бюджетного учреждения «Коммунальный специализированный комбинат»

на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Тариф, установленный пунктом 1 настоящего постановления,

действует с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

3. Утвердить производственную программу для муниципального

бюджетного учреждения «Коммунальный специализированный комбинат»

на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

5.  Постановление вступает в силу после его официального

обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU и

подлежит размещению на официальном сайте администрации города

Медногорска.

Глава города                                                                               А.В. Нижегородов

Разослано: прокурору города, юридическому отделу,  отделу по экономике, т
орговле и развитию предпринимательства и туристической деятельности  2,
ОИТ, МБУ «КСК», редакции газеты «Медногорский рабочий».

                                                                                                            Приложение  1
                                                                                                                к постановлению

                                                                                                 администрации города
от 19.12.2024 № 1290-па

Taриф на подвоз питьевой воды населению с. Рысаево муниципального
образования город Медногорск для муниципального бюджетного учреждения

«Коммунальный специализированный комбинат» на 2025 год

Период Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

Прочие потребители (без учета НДС), НДС не облагается*

МБУ «КСК»

Тариф на подвоз питьевой
воды, руб./м3 1 700,89 1 898,30

Население (без учета НДС), НДС не облагается*

МБУ «КСК»

Тариф на подвоз питьевой
воды, руб./м3

1 700,89

1 898,30

* В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 145 «Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая)» от 05.08.2000 № 117-ФЗ организация
имеет право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика,
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

 4
                                                                                                           Приложение  2

                                                                                                                к постановлению
                                                                                                           администрации города

от 19.12.2024 № 1290-па

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

МБУ «КСК»  (ИНН 5606022361), осуществляющего
подвоз питьевой воды населению на территории муниципального

образования «город Медногорск»,

на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года

1. Паспорт производственной программы

Наименование организации МБУ «Коммунальный специализированный
комбинат»

Юридический адрес, почтовый адрес
организации

462281, Оренбургская область,  г.
Медногорск, ул. 60 лет ДОСААФ, 1/1 462281,
Оренбургская область,  г. Медногорск, ул. 60

лет ДОСААФ, 1/1

Наменование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу Администрация МО г. Медногорск

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего

производственную программу

 462274,  Оренбургская область, г.
Медногорск, ул. Советская, 37

462274,  Оренбургская область, г.
Медногорск, ул. Советская, 37

 5
2. Планируемый объем подачи воды

Величина
показателя №  п/п Показатели производственной деятельности Единица

измерения 2025 год

1. Объем поднятой (забранной) воды тыс. куб. м

2. Объем воды, полученной со стороны  тыс. куб. м 4,499

3.

Объем воды на собственные нужды
водоснабжения (технологические,
хозяйственно-питьевые) тыс. куб. м

4. Объем поступившей воды в сеть тыс. куб. м

5. Объем потерь воды тыс. куб. м

6.
Объем отпуска воды абонентам и
подразделениям организации - всего тыс. куб. м 4,499

  в том числе:

6.1.
объем отпуска воды на нужды

подразделений организации тыс. куб. м

6.2. объем отпуска воды абонентам тыс. куб. м

  в том числе:

6.2.1. населению тыс. куб. м 4,499

6.2.2. бюджетным потребителям тыс. куб. м

6.2.3. прочим потребителям тыс. куб. м

6.2.4.

другим организациям водопроводно-
канализационного хозяйства для
осуществления холодного водоснабжения тыс. куб. м

6.2.5.

другим организациям водопроводно-
канализационного хозяйства для
осуществления горячего водоснабжения тыс. куб. м

 6

3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы

Величина
показателя № п/п Наименование показателя Единица

измерения 2025 год

1. Расходы на подвоз воды, в том числе: тыс. руб. 8117,27

1.1.

Расходы на оплату покупной холодной воды,
приобретаемой от других организаций для
последующей передачи потребителям тыс. руб. 231,06

1.2.

Расходы на покупаемую электрическую
энергию (мощность), потребляемую
оборудованием, используемым в
технологическом процессе тыс. руб. 0

1.3. Расходы на химические реагенты тыс. руб. 0,00

1.4.
Расходы на оплату труда основного
производственного персонала тыс. руб. 2 268,45

1.5.
Отчисления на социальные нужды основного
производственного персонала тыс. руб. 685,07

1.6.
Расходы на амортизацию основных
производственных средств тыс. руб. 0,00

1.7.
Расходы на аренду имущества,
используемого в технологическом процессе тыс. руб. 0

1.8. Общепроизводственные (цеховые) расходы тыс. руб. 0,00

1.9.
Общехозяйственные (административные)
расходы тыс. руб. 2 182,62

1.10.
Расходы на ремонт и техническое
обслуживание основных средств тыс. руб. 1 451,52

1.11.

Расходы на услуги производственного
характера, выполняемые по договорам с
организациями на проведение регламентных
работ в рамках технологического процесса тыс. руб. 0

1.12. Прочие расходы тыс. руб. 1283,96

1.13.
Расходы, связанные с уплатой налогов и
сборов тыс. руб. 14,59

2. Нормативная прибыль тыс. руб. 0,00

3.
Расчетная предпринимательская прибыль
гарантирующей организации тыс. руб. 0

4. Всего финансовых потребностей тыс. руб. 8117,27

 7

4. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование показателя
Дата начала
реализации

мероприятия

Дата окончания
реализации

мероприятия

Бесперебойное водоснабжение (подвоз воды) 01.01.2025 31.12.2025

5. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Наименование показателя Величина

показателя

Выполнение условий договоров, заключенных с абонентами постоянно